

LDEL Holding ApS

A.C. Meyers Vænge 11F, 6.th.
2450 København SV

CVR-nr. 37876607

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 23. juli 2024

Lars Eg Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

LDEL Holding ApS
A.C. Meyers Vænge 11F, 6.th.
2450 København SV

CVR-nr.: 37876607

Direktion

Lars Eg Larsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Kenny Madsen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt foretage investering i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelsen i årsregnskabets note 1, hvoraf der fremgår beskrivelse af usikkerheden som knytter sig til værdiansættelsen af en exitbetaling modtaget som vederlag i forbindelse med salget af Larsenbus koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 7.855.714 mod DKK 4.845.831 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 257.027.668.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-269.821	198.468
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-55.588
Resultat af primær drift		-269.821	142.880
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	-175.825	684.538
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	7	3.402.250	-243.264
Finansielle indtægter	2	5.542.416	5.807.230
Finansielle omkostninger	3	-8.721	-976.244
Resultat før skat		8.490.299	5.415.140
Skat af årets resultat	4	-634.585	-569.309
Årets resultat		7.855.714	4.845.831

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.635.228	-148.689
Overført til overført resultat	-2.779.514	-1.005.480
Årets resultat	7.855.714	4.845.831

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.008.717	697.150
Kapitalinteresser	7	29.093.388	18.294.721
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		111.500.000	0
Finansielle anlægsaktiver	5	142.602.105	18.991.871
Anlægsaktiver		142.602.105	18.991.871
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.175.167	200.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		707.135	79.320
Andre tilgodehavender		86.320.974	84.759.106
Tilgodehavende selskabsskat	4	1.007.524	282.117
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	0	520.161
Tilgodehavender	8	94.210.800	85.840.704
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	19.471.827	12.451.035
Værdipapirer og kapitalandele		19.471.827	12.451.035
Likvide beholdninger		2.335.329	142.084.653
Omsætningsaktiver		116.017.956	240.376.392
Aktiver i alt		258.620.061	259.368.263

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.824.209	188.981
Overført resultat		246.153.459	248.932.973
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	6.000.000
Egenkapital		<u>257.027.668</u>	<u>255.171.954</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	78.589	0
Hensatte forpligtelser		<u>78.589</u>	<u>0</u>
Gæld til kreditinstitutter		73	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.399.307	151.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	376.789
Gæld til kapitalinteresser		0	3.381.473
Skyldigt sameskatningsbidrag	4	114.424	0
Anden gæld		0	286.343
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.513.804</u>	<u>4.196.309</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.513.804</u>	<u>4.196.309</u>
Passiver i alt		<u>258.620.061</u>	<u>259.368.263</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	50.000	337.670	249.938.453	10.000.000	260.326.123
Udbetalt udbytte			0	-10.000.000	-10.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-148.689	-1.005.480	6.000.000	4.845.831
Egenkapital pr. 1. januar 2023	50.000	188.981	248.932.973	6.000.000	255.171.954
Udbetalt udbytte			0	-6.000.000	-6.000.000
Overført via resultatdisponeringen		4.635.228	-2.779.514	6.000.000	7.855.714
Egenkapital pr. 31. december 2023	50.000	4.824.209	246.153.459	6.000.000	257.027.668

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har under posten andre tilgodehavender indregnet retten til en exitbetaling som er delvis vederlæggelse for afhændelsen af Larsenbus-koncernen, der er solgt til en dansk kapitalfond. Exitbetalingen er indregnet til en tilbagediskonteret værdi med DKK 80.203.910, og betaling kan tidligst indtræffe ved et nyt salg af majoriteten af kapitalandelene i den nyetablerede koncern (Vikingbus Gruppen). De årlige amortiseringstillæg er beregnet til DKK 2.388.004, og indregnes under finansielle indtægter.

Exit-betalingen afhænger af de fremtidige resultater og værdiansættelsen i Vikingbus Gruppen, som den solgte del-koncern er en del af. Da der knytter sig fremtidige forudsætninger til værdiansættelsen, er der en iboende usikkerhed ved indregning og måling af værdien. Det er ledelsens vurdering, at det er sandsynligt, at de betingelser som er knyttet til exitbetalingen, bliver opfyldt samt at der ikke er nogen modpartsrisiko, da exitbetalingen vil ske som led i vederlæggelsen i forbindelse med en kommende afhændelse.

2. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	5.542.416	5.807.230
I alt	<u>5.542.416</u>	<u>5.807.230</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	8.721	976.244
I alt	<u>8.721</u>	<u>976.244</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-282.117	-520.161	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-5	0			
Skat af årets resultat	0	634.585	0	634.585	569.309
Betalt acontoskat	-620.000	0			
Betalt udbytteskat	-105.402	0			
Skyldig pr. 31. december 2023	-1.007.524	114.424	0		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				634.585	569.309
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-1.007.524	0	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	0	114.424			
I alt	-1.007.524	114.424	0		

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	83.500	18.719.387	0	18.802.887	18.802.887
Tilgang i året	0	7.396.420	111.500.000	118.896.420	0
Kostpris pr. 31. december 2023	83.500	26.115.807	111.500.000	137.699.307	18.802.887
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	613.650	-424.669		188.981	-252.293
Årets opskrivninger	1.232.978	3.402.250		4.635.228	441.274
Opskrivninger pr. 31. december 2023	1.846.628	2.977.581		4.824.209	188.981
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.930.128	29.093.388	111.500.000	142.523.516	18.991.868

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		LDEL Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
LL Handel og Finans ApS, Hvidovre	100%	40.000	1.326.500	1.731.598	1.326.500	1.731.598
Helt Sort Invest ApS, Hvidovre	100%	600.000	-11.724	277.118	-11.724	277.118
Havetoft 5 ApS, Hvidovre	100%	40.000	-81.798	-78.589	-81.798	-78.589
I alt					1.232.978	1.930.127
Øvrige reguleringer					-1.408.803	1
I alt					-175.825	1.930.128
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						2.008.717
Hensættelse til underbalance						-78.589
I alt						1.930.128

7. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		LDEL Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
LLPP Administration ApS, Hvidovre	50%	40.000	4.063.599	4.551.658	2.031.800	2.275.829
LPPP ApS, Slagelse	25%	80.000	-47.144	97.189.708	-11.786	24.297.427
KLC A/S, Kolding	20%	1.786.000	84.485	5.154.935	16.897	1.030.987
KLC Estate APS, Kolding	20%	297.622	-145.355	7.445.730	-29.071	1.489.146
I alt					2.007.840	29.093.389
Øvrige reguleringer					1.394.410	0
I alt					3.402.250	29.093.389
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						29.093.388
I alt						29.093.388

Noter, fortsat

8. Tilgodehavender

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Tilgodehavender, der forfalder mere end ét år efter balancedagen	<u>80.203.910</u>	<u>77.815.906</u>

Det er forventningen, at exitbetalingen tidligst udløses i regnskabsåret 2027.

9. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	954.718
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	19.235.697

Andelsbeviser:

Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	236.132
--------------------------	-----	---------

10. Eventualforpligtelser

LDEL Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

LDEL Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor associerede virksomheders engagement med kreditinstitut. Gælden udgør på balancedagen	2.469.464
--	-----------

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Eg Larsen

Direktør

Serienummer: 246678e2-3de5-4c81-ac01-18e2c0711453

IP: 87.48.xxx.xxx

2024-07-24 07:51:16 UTC



Kenny Madsen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 387cdfb3-f298-4cab-bd39-2dfc679cc900

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-07-24 09:05:44 UTC



Lars Eg Larsen

Dirigent

Serienummer: 246678e2-3de5-4c81-ac01-18e2c0711453

IP: 87.48.xxx.xxx

2024-07-24 09:23:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: ENH83-8NZON-6ETSZ-0D5Y3-G1CP2-W3YM7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**